
Diário   Oficial Página 68   quinta-feira, 24 de Setembro de 2020 Nº 27.843

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1191449:68>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020/SESP

PROCESSO: 190972/2020 E SIAG Nº 0190972
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020/SESP, cujo objeto é a 
aquisição de materiais de consumo (Elétrico - lâmpadas, disjuntor, dentre 
outros; Ferramentas- alicates, rastelo, martelo, dentre outros; de Proteção 
e Segurança - cinto e capacete de segurança; Materiais de Processamento 
de Dados - teclado, cabos, mouse, outros e de Comunicação - antenas, 
cabos, dentre outros), para atender a demanda do GEFRON/SESP:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 25/09/2020 
a 06/10/2020, período integral, e no dia 07/10/2020 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/10/2020 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 23 de setembro de 2020.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1191449:68>
<BEGIN:1191466:68>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020/SESP-MT
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos 
da legislação que regulamenta a matéria, HOMOLOGO E RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020/SESP-MT, nos termos do Parecer 
n° 2466/SGAC/PGE/2020 e demais documentos juntados aos autos do 
Processo n° 276595/2020, para locação de imóvel urbano situado na Av. 
Isaac Póvoas, nº 901, Ed. Centro Comercial Mirante do Coxim, sala 1201, 
com duas vagas na garagem, no município de Cuiabá, de propriedade 
da empresa JHR ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.458.647/0001-15, para abrigar a Ouvidoria Geral de 
Polícia de Mato Grosso, pelo prazo de 36 meses, no VALOR MENSAL 
DE R$ 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS), ANUAL DE R$ 21.600,00 
(VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS) E TOTAL DE R$ 64.800,00 
(SESSENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), com fulcro no 
artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/1993, juntamente com demais 
Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente Ratificação seja 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao 
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.
Cuiabá-MT, 21 de setembro de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1191466:68>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1191563:68>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/MTPAR

Processo n. 339206/2020

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: a partir do dia 
24/09/2020 até às 08h30min do dia 02/10/2020 (horário de Cuiabá-MT)
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: a partir das 
09h00min do dia 02/10/2020 (horário local - MT).
OBJETO: Aquisição de 15 computadores de alto desempenho para atender 
a diretoria de projetos da MT-PAR, conforme condições e especificações 
técnicas constantes no edital e em seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 

retirados na página eletrônica do Sistema de Aquisições Governamentais: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.
mt.gov.br/.
Contato: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 23 de setembro de 2020.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1191563:68>
<BEGIN:1191507:68>

PORTARIA CONJUNTA Nº 001/2020/MTPAR/INTERMAT

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S/A - MT-PAR e o 
Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVEM:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscais Titulares e Fiscais Substitutos de Contrato.

CONTRATO CONTRATADA FISCAIS

009/2020
GEOGIS 
GEOTECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ: 
14.116.593/0001-60

TITULARES: ROBISON PAZETTO JUNIOR, 
MATRÍCULA: 291.192 E
MARIONICE DO NASCIMENTO GUIBOR, MATRÍCULA: 
79.462.
SUBSTITUTOS:  CLEIDE FELIX DE OLIVEIRA, 
MATRICULA: 290.846 E
ANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA, MATRÍCULA: 
232.270.

Art. 2º. Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários 
para garantir a regular execução contratual e desenvolverão os trabalhos 
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.
Art. 3º. Para fins de pagamento, o relatório de fiscalização e atesto das 
Notas fiscais deverão ser feitos sempre por dois dos servidores designados 
no art. 1º.
Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, surtindo 
efeitos retroativos a 10/08/2020, início da vigência do contrato.

Cuiabá-MT 08 setembro de 2020.

FRANCISCO SERAFIM DE BARROS
Presidente

Instituto de Terras de Mato Grosso - INTERMAT

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1191507:68>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1191424:68>

ESTADO DE MATO GROSSO
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA E

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO SUPERIN-
TENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020/MTPREV/SEPLAG  PROCESSO 

Nº 289868/2020/MTPREV

O Mato Grosso Previdência e a Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão Superintendência de Licitações e Registro de Preços tornam público 
que realizarão licitação, tendo por objeto contratação de empresa especia-
lizada na realização de Censo Previdenciário Cadastral para atender ao 
MTPREV, conforme especificações e condições técnicas constantes no 
Edital e em seus anexos. LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) 
NO SIAG: entre os dias 25/09/2020 a 07/10/2020, período integral, exceto 
quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação 
que será até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS  
PROPOSTAS E  INÍCIO  DA  SESSÃO: no  dia  08/10/2020 às  09h00min 
- Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço:  : http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br  EDITAL DISPONIBILIZADO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br - duvidas pelo email: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 23 de setembro de 2020.

<END:1191424:68>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


